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Doctor(a) 
JUEZ PROMISCUO  MUNICIPAL 
SUPIA - CALDAS 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 OSMAN GIRALDO ESCOBAR 
             RADICADO:                     2020 - 197 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así :  
 
CONFORME AL PAGARE N°   454102051 
 
INTERESES MORATORIOS DE LAS CUOTAS ADEUDADAS DEJADAS DE CANCELAR ASI:  
 

CUOTA 
CUOTAS 
PARTE 

CAPITAL  

CUOTAS 
PARTE 

INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
MORA 

DIAS 
DE 

MORA 
TOTAL MORA  RESULTADO 

01-oct-19 $251.052 $283.784 2,1216% 581 $103.153,05 $637.989 

01-nov-19 $255.218 $279.618 2,1146% 551 $99.121,96 $633.958 

01-dic-19 $259.452 $275.384 2,1027% 521 $94.743,80 $629.580 

01-ene-20 $263.757 $271.079 2,0888% 491 $90.169,80 $625.006 

01-feb-20 $268.133 $266.703 2,1176% 461 $87.251,69 $622.088 

01-mar-20 $272.582 $262.254 2,1067% 431 $82.500,37 $617.336 

01-abr-20 $277.105 $257.731 2,0808% 401 $77.072,21 $611.908 

01-may-20 $281.702 $253.134 2,0308% 371 $70.747,28 $605.583 

01-jun-20 $286.376 $248.460 2,0238% 341 $65.877,53 $600.714 

01-jul-20 $291.128 $243.708 2,0238% 311 $61.078,83 $595.915 

01-ago-20 $295.958 $238.878 2,0408% 281 $56.573,83 $591.410 

TOTAL $888.290 $6.771.486 

 
Los Intereses moratorios del capital insoluto de $ 14.101.516 desde 03 de septiembre de 2020 así: 
 

RESO VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

  
INTERES MORA 

 
CAPITAL 

  

 DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días  LIQUIDACION 

769 03-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $14.101.516,00 28  $       265.704,32  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $14.101.516,00 31  $       290.429,70  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $14.101.516,00 30  $       277.568,49  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $14.101.516,00 31  $       281.316,43  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $14.101.516,00 31  $       279.282,77  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $14.101.516,00 28  $       255.140,63  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $14.101.516,00 31  $       280.590,48  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $14.101.516,00 30  $       270.132,95  

407 01-may-21 12-may-21 17,22 25,83 1,9331 $14.101.516,00 12  $       107.546,42  

              INTERESES DE MORA  $    2.307.712,19  

              CAPITAL $     14.101.516,00 

              TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $   16.409.228,19  

 

TOTAL LIQUIDACION CONFORME AL PAGARE No N°   454102051………….. $ 23.180.714,19 
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CONFORME AL PAGARE N°   454178951. 
 
INTERESES MORATORIOS DE LAS CUOTAS ADEUDADAS DEJADAS DE CANCELAR ASI:  
 

CUOTA 
CUOTAS 
PARTE 

CAPITAL  

CUOTAS 
PARTE 

INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
MORA 

DIAS 
DE 

MORA 
TOTAL MORA  RESULTADO 

10-oct-19 $174.599 $196.798 2,1216% 572 $70.628,51 $442.026 

10-nov-19 $177.496 $193.901 2,1146% 542 $67.810,17 $439.207 

10-dic-19 $180.441 $190.956 2,1027% 512 $64.753,20 $436.150 

10-ene-20 $183.435 $187.962 2,0888% 482 $61.560,88 $432.958 

10-feb-20 $186.478 $184.919 2,1176% 452 $59.496,13 $430.893 

10-mar-20 $189.572 $181.825 2,1067% 422 $56.178,23 $427.575 

10-abr-20 $192.717 $178.680 2,0808% 392 $52.398,06 $423.795 

10-may-20 $195.915 $175.482 2,0308% 362 $48.008,94 $419.406 

10-jun-20 $199.165 $172.232 2,0238% 332 $44.606,43 $416.003 

10-jul-20 $202.470 $168.927 2,0238% 302 $41.249,05 $412.646 

10-ago-20 $205.829 $165.568 2,0408% 272 $38.085,06 $409.482 

TOTAL $604.775 $4.690.142 

 
Los Intereses moratorios del capital insoluto de $ 9.773.136 desde 03 de septiembre de 2020 así: 
 

RESO VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

  
INTERES MORA 

 
CAPITAL 

  

 DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días  LIQUIDACION 

769 03-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $9.773.136,00 28  $       184.147,89  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $9.773.136,00 31  $       201.283,96  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $9.773.136,00 30  $       192.370,43  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $9.773.136,00 31  $       194.967,95  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $9.773.136,00 31  $       193.558,51  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $9.773.136,00 28  $       176.826,67  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $9.773.136,00 31  $       194.464,83  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $9.773.136,00 30  $       187.217,18  

407 01-may-21 12-may-21 17,22 25,83 1,9331 $9.773.136,00 12  $         74.535,66  

              INTERESES DE MORA  $    1.599.373,08  

              CAPITAL $       9.773.136,00 

              TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $  11.372.509,08  

 
 

TOTAL LIQUIDACION CONFORME AL PAGARE No N°   454178951………….. $ 16.062.651,08 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   39.243.365,27 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 08 de 
mayo de 2021 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.   
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, Atentamente,  
  
  
 
 

________________________________________ 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÀLEZ 
C.C. 9.872.485 Expedida en Pereira. 

T.P. 158.462 del H.C.S.J. 


